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DESCRIZIONE BUDGET 2015
COPERTURA 

FINANZIARIA

INTERVENTI SU APPRODI

RIFACIMENTO APPRODI

1 Approdo Rialto linea 2 465.300                   Mutuo CDP 5 ML

2 Approdi Ferrovia Scalzi 440.000                   Mutuo CDP 5 ML

3 Approdo S. Marcuola - raddoppio 85.750                     Mutuo CDP 5 ML

4 Approdo Alberoni M/N 100.000                   Mutuo CDP 5 ML

5 Approdo  Santa Maria del Mare MN 125.000                   Mutuo CDP 5 ML

6 Approdo Guglie - raddoppio 195.000                   Mutuo CDP 5 ML

7 Approdo S. Basilio 95.000                     Mutuo CDP 5 ML

Totale Pontili 1.506.050               

RISTRUTTURAZIONI 

1 Arsenale - sostituzione pali di ormeggio in acciaio e collari 31.500                     Fonti interne

2 Bacini - manutenzione ed ampliamento 63.000                     Fonti interne

3 Cà d'Oro - sostituzione piano calpestio e gruppi 15.000                     Fonti interne

4 Cà Rezzonico - sostituzione piano calpestio e gruppi 15.000                     Fonti interne

5 Fond.te Nuove - Circolari - pezzoni in acciaio 10.000                     Fonti interne

6 Giradini Biennale - sostituzione gruppi ormeggio 16.000                     Fonti interne

7 Lazzaretto Nuovo - sostituz pali pontone in acciaio 2.000                       Fonti interne

8 Lido SME - sostituzione gruppi ormeggio 25.000                     Fonti interne

9 Madonna dell'Orto- sostituzione piano calpestio e gruppi 25.000                     Fonti interne

10 Murano faro - gruppo difesa sx e pezzoni 15.000                     Fonti interne

11 Murano Navagero - sostituzione piano calpestio 10.000                     Fonti interne

12 Murano Venier - gruppi ormeggio e pezzoni 15.000                     Fonti interne

13 Punta Sabbioni MN - gruppi ormeggio sx 25.000                     Fonti interne

14 Punta Sabbioni NT - gruppo centrale 12.000                     Fonti interne

15 Pietà - sostituzione piano calpestio e gruppi 35.000                     Fonti interne

16 Rialto mercato - ricostruzione pontile 25.000                     Fonti interne

17 S. Alvise - sostituzione piano calpestio e gruppi 15.000                     Fonti interne

18 S. Angelo - sostituzione piano calpestio 3.500                       Fonti interne

19 S. Elena - calcio - ricostruzione pontile 50.000                     Fonti interne

20 S. Erasmo - baracca - sostituzione gruppo ormeggio e pezzoni 17.000                     Fonti interne

21 S. Erasmo Torre Massimiliana - gruppi ormeggio e difese 12.000                     Fonti interne

22 S. Giorgio - sostituzione pontile 15.000                     Fonti interne

23 S. Maria del Mare - NT - gruppi ormeggio 20.000                     Fonti interne

24 S. Nicolò - NT via Cipro - ricostruz pontile, gruppi, pontiletto 30.000                     Fonti interne

25 S. Nicolò - NT via Selva dx - gruppi ormeggio 20.000                     Fonti interne

26 S. Nicolò - NT via Selva sx - gruppi ormeggio 20.000                     Fonti interne

27 S. Pietro in volta - gruppi ormeggio 15.000                     Fonti interne

28 S. Stae - ricostruzione pontile 8.000                       Fonti interne

29 S. Silvestro - pali in acciaio, collari e calpestio 17.000                     Fonti interne

30 Sacca Fisola dx - sostituzione gruppi 8.000                       Fonti interne

31 Spirito Santo - gruppi ormeggio 8.000                       Fonti interne

32 Torcello - calpestio 10.000                     Fonti interne

33 Torcello - rifacimento tettoia copertura 35.000                     Fonti interne

34 Treporti - gruppi ormeggio e difesa 27.000                     Fonti interne

35 Tronchetto B - rifacimento tettoia e piano calpestio 100.000                   Fonti interne

36 Tronchetto NT - rifacimento gruppo e difese 35.000                     Fonti interne

37 Vignole - calpestio 5.000                       Fonti interne

38 Zattere traghetto sx - pezzoni in acciaio 5.000                       Fonti interne

39
Movimentazione pontoni - da attribuire agli interventi di 

manutenzioen starordinaria approdi
50.000                     Fonti interne

40 Cimitero - gruppi  e pezzoni 8.000                       Fonti interne

41 Cimitero Mura - pezzone in ferro, pali e gruppi 8.000                       Fonti interne

42 MVE - gruppi ormeggio 25.000                     Fonti interne

43 Zitelle - gruppi ormeggio e pezzoni 20.000                     Fonti interne

44 Sostituzione gruppi pali 180.000                   Mutuo CDP 5 ML

45 Cavane S. Elena 20.000                     Mutuo CDP 5 ML

46 Cavane Tronchetto 30.000                     Mutuo CDP 5 ML

47 Cavane Bragora 30.000                     Mutuo CDP 5 ML

48 Cavane F.ta Nuove 120.000                   Mutuo CDP 5 ML

49 Lavori imprevisti 100.000                   Fonti interne

Totale Ristrutturazioni   1.406.000               

 COSTRUZIONE PONTONI 

Pontoni - cabine

1

Costruzione 4 cabine per pontoni 11,50 (€ 320.000), 5 cabine per 

pontoni 13,50 (€ 437.000) ed 1 cabina per pontone da 15,30 (€ 

95.000) - CODA 2013

30.000                     Mutuo CDP 5 ML

5
3 pontoni coperti 11.50 x 5.50 x Ca' d'Oro, San Stae e Rialto 

Mercato + 1 pontone coperto 11.50 x 5.50 x Guglie
45.000                     Mutuo CDP 5 ML

                                      Totale Pontoni - cabine   75.000                    

PIANO INVESTIMENTI 2015
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INTERV. IMP. TPL IN TERRAFERMA

1 Posa di pensiline e paline di tipo urbano ed extra-urbano 100.000                   Fonti interne

2 Riposizionamento di paline "intelligenti" -                            

Totale Paline/pensiline 100.000                   

INTERVENTI SU IMMOBILI

1 Scuri palazzina uffici di Dolo 6.000                       Fonti interne

2 Rifacimento asfalto Dolo 10.000                     Fonti interne

Interventi deposito via Martiri della Libertà Mestre:

3
Rifacimento della impermeabilizzazione delle coperture corpo 

uffici 
60.000                     Fonti interne

4 Centrale di Cogenerazione 100.000                   Fonti interne

5 Ripresa scalinata hall 5.000                       Fonti interne

6 Rifacimento scalinata CRAL 5.000                       Fonti interne

7 Rifacimento rete idraulica sanitaria 10.000                     Fonti interne

8 Riparazione infiltrazioni da tetto pensiline autobus 20.000                     Fonti interne

9 Rifacimento fondo impianto erogazione 15.000                     Fonti interne

10 Impianti elettrici generico (pro quota 50%) 15.000                     Fonti interne

Totale Int. Su Immobili   246.000                   

SISTEMA TRANVIARIO 6.000.000               
Ministero Trasp. + 

mutui + CodiVe

BENI PRONTI PER L'USO 10.000                     Fonti interne

Totale Piano Investimenti 9.343.050               

Totale Fonti interne 1.382.000               -                      

Totale con mutuo da 5 ML 1.961.050               -                      

Totale Ministero Trasp. + Mutui + Co.di.Ve. 6.000.000               

9.343.050               

DESCRIZIONE BUDGET 2015
COPERTURA 

FINANZIARIA

PIANO INVESTIMENTI 2015



�

�

;

��������������		������ ������������		�������������� ������������������������ ������ ��

		��		����

���� ������������ ��		

������������ ����

����������

		����		����������������������		��

��

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO  
(schema funzionale) 

2014 2013 

       

A1 Ricavi delle vendite          9.280.693             8.470.129 

A2+A3+A4 Produzione interna            1.847.091             1.914.733 

A(netto A5)* VALORE DELLA PRODUZ. OPERATIVA         11.127.784           10.384.862 

B6+B7+B8+B11 Costi esterni operativi            1.319.933             1.529.644 

  VALORE AGGIUNTO            9.807.851             8.855.218 

B9 Costi del personale               944.599                870.415 

(parte A5)*-B14 Risultato gestione accessoria             1.481.521             2.064.570 

  MARGINE OPERATIVO LORDO/(EBITDA)          10.344.773           10.049.373 

B10+B12+B13 Ammortamenti ed accantonamenti.           5.579.538             6.165.913 

  RISULTATO OPERATIVO (EBIT normalizzato)           4.765.235             3.883.460 

E20-E21 Risultato dell'area straordinaria              575.791                123.686 

12+13 EBIT             4.189.444             4.007.146 

C 17 + D Risultato area finanziaria            3.619.612             3.230.711 

  RISULTATO LORDO/ (EBT)               569.832                776.435 

22 Imposte sul reddito              534.490                481.386 

  RISULTATO NETTO                 35.342                295.049 

    2014 2013 

  RISULTATO OPERATIVO 4.765.235 3.883.460

B att Immobilizzazioni 238.326.417 233.289.532

C att Attivo circolante 26.381.700 39.459.596

D att Ratei e risconti attivi 32.335 232.920

B+C+D att Totale attività  264.740.452 272.982.048

B pass Patrimonio netto  40.359.910 40.064.863

  Risultato d'esercizio 35.342 295.049

  Fondi rischi 431.339 988.701

C pass TFR 304.801 280.641

D pass Debiti 116.663.576 125.682.582

E pass Ratei e risconti passivi 106.945.484 105.670.212

B+C+D+E pass Totale passività  264.740.452 272.982.048

  

  INDICI di REDDITIVITA' 2014 2013 

  ROI 2,01% 1,63%

  ROS 51,35% 45,85%

  ROE netto 0,09% 0,74%

  ROE lordo 1,41% 1,94%
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STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO 2014 2013 

  ATTIVO FISSO     

  Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti 0 0

BI Immobilizzazioni Immateriali nette 
                  

90.785 
                   

47.656 

BII Immobilizzazioni Materiali nette 
        238.235.632 

         
233.241.876 

BIII + CII  Immobilizzazioni Finanziarie 
             

7.897.837 
  

373.308 

1 TOT ATTIVO FISSO (capitale immobilizzato)         246.224.254         233.662.840 

  ATTIVO CORRENTE 

CI Magazzino 
                            

-   
                            

-   

  Attività finanziarie  
       

-   
           

12.500.000 

A+BIII(a)+CII(b)+CIII+ Crediti (entro 12 mesi) 
             

5.423.072 
           

14.087.583 

D Ratei e risconti (entro 12 mesi) 
                     

4.220 
                 

232.920 

2 TOT ATTIVO CORRENTE (breve termine) 

             
5.427.292 

           
26.820.503 

    

  PASSIVO CORRENTE 

D Debiti verso fornitori 
          11.320.245 

           
18.925.886 

D Debiti tributari e previdenziali 
                

114.504 
                 

373.176 

D Altri debiti (entro 12 mesi) 
             

2.643.384 
             

2.410.159 

E Ratei e risconti (entro 12 mesi) 
                

969.196 
                 

992.452 

3 PASSIVO CORRENTE (breve termine)           15.047.329           22.701.673 

2-3 CAPITALE CIRCOLANTE NETTO -           9.620.037             4.118.830 

1+2-3 CAPITALE INVESTITO         236.604.217         237.781.670 

  PASSIVO MEDIO-LUNGO TERMINE 

C T.F.R. 
                

304.801 
                 

280.641 

B Altre passività a medio lungo termine 
             

5.477.330 
             

4.661.576 

E Ratei e risconti (oltre 12 mesi) 
        105.976.288 

         
104.677.760 

4 TOT PASSIVITA' A MEDIO E LUNGO TERMINE          111.758.419         109.619.977 

1+(2-3)-4 CAPITALE INVESTITO NETTO         124.845.798          28.161.693 

A Patrimonio netto           40.395.252           40.359.912 

D 4) Posizione finanziaria netta a breve termine 
             

3.385.357 
             

2.788.272 

D 4) Posizione finanziaria netta a medio lungo termine           94.154.095           97.512.214 

CIV Cassa -         13.088.906 -         12.498.705 

    

  MEZZI PROPRI E INDEBITAMENTO FINANZ. NETTO         124.845.798         128.161.693 
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SINTESI RENDICONTO FINANZIARIO PER GLI ESERCIZI 2014 E 2013 

(Valori in migliaia di euro) 31/12/2014 31/12/2013 

  

Disponibilità liquide iniziali 12.499 12.499

Flusso finanziario della gestione reddituale (A) 2.178 22.136

Flusso finanziario dell’attività di investimento (B) 1.174 -35.996

Flusso finanziario dell’attività di finanziamento ( C ) -2.761 13.860

Incremento (decremento) delle disponibilità liquide 591 0

Disponibilità liquide 13.090 12.499

Debiti a breve verso le banche -3.386 -2.788

Disponibilità (fabbisogno) finanziaria netta finale a breve 
termine 

9.704 9.711
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Voce Saldo al 31/12/2014 

Rimborso costi incremento CCNL 56.631

Risarcimenti assicurativi 21.146

Ricavi da recupero costi 462.832

Ricavi diversi 2.876

Rimborsi per personale distaccato 35.866

Sopravvenienze attive di carattere ordinario 149.731

Quota annua contributi in c/investimenti 2.240.079

Totali 2.969.161
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"PMV S.P.A."  RENDICONTO FINANZIARIO PER l'ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2014
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Utile (perdita) dell'esercizio 35 295

Imposte sul reddito 797 852

Variazione netta imposte differite/anticipate -263 -371
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(Plusvalenza)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività ��� �
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Accantonamenti ai fondi (Rischi) ��� 650

Variazione TFR �� -4

Ammortamenti delle immobilizzazioni ���� 4.951

Svalutazioni di partecipazioni e crediti finanziari � 0

Svalutazioni crediti commerciali e magazzino � 565

(Rivalutazioni di attività) � 0

Altre rettifiche per elementi non monetarie � 1
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Variazioni del capitale circolante netto:

Decremento/(incremento) delle rimanenze � 0

Decremento/(incremento) dei crediti vs. clienti 231 1.517

Decremento/(Incremento) dei crediti diversi 1.176 -11.496

Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi 201 -179

Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori -7.757 -424

(Decremento) dei debiti previdenziali 17 5

Incremento dei debiti verso altri 1.379 3.314

Incremento/(decremento) dei ratei e risconti passivi 1.300 23.341
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Atre rettifiche:
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(Imposte sul reddito pagate) -694 -852

�������������
��
�� � �

Utilizzo dei fondi  -750 -5
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(Investimenti) -11.453 -23.481

Prezzo di realizzo disinvestimenti 186
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(Investimenti) -62 -15

Prezzo di realizzo disinvestimenti

���� ���������
����
�
���
��

(Investimenti) 0

Prezzo di realizzo disinvestimenti
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(Investimenti) 0 -12.500

Prezzo di realizzo disinvestimenti 12.500
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Incremento/ (decremento) debiti a breve verso banche  (anticipazione di cassa) 597 0

Accensione finanziamenti 0 12.754

Rimborso finanziamenti -3.358 0
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Aumento di capitale a pagamento 0 1.106

Cessione (acquisto) di azioni proprie 0 0

Dividenti (e acconti su dividenti) pagati 0 0
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Disponibilità liquide al 01  GENNAIO  2014 12.499 12.499

Incremento disponibilità liquide 590 0
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Relazione della società di revisione

ai sensi dell’art. 14 del D. Lgs. 27.1.2010, n. 39

Agli Azionisti della
SOCIETÀ DEL PATRIMONIO PER LA MOBILITÀ VENEZIANA S.P.A.

1. Abbiamo svolto la revisione contabile del bilancio d'esercizio della SOCIETÀ DEL PATRIMONIO

PER LA MOBILITÀ VENEZIANA S.P.A. chiuso al 31 dicembre 2014. La responsabilità della
redazione del bilancio in conformità alle norme che ne disciplinano i criteri di redazione
compete all’Amministratore Unico della SOCIETÀ DEL PATRIMONIO PER LA MOBILITÀ VENEZIANA

S.P.A.. É nostra la responsabilità del giudizio professionale espresso sul bilancio e basato
sulla revisione contabile.

2. Il nostro esame è stato condotto secondo i principi di revisione emanati dal Consiglio
Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili e raccomandati dalla
Consob. In conformità ai predetti principi, la revisione è stata pianificata e svolta al fine di
acquisire ogni elemento necessario per accertare se il bilancio d'esercizio sia viziato da
errori significativi e se risulti, nel suo complesso, attendibile. Il procedimento di revisione
comprende l'esame, sulla base di verifiche a campione, degli elementi probativi a supporto
dei saldi e delle informazioni contenuti nel bilancio, nonché la valutazione
dell'adeguatezza e della correttezza dei criteri contabili utilizzati e della ragionevolezza
delle stime effettuate dall’Amministratore Unico. Riteniamo che il lavoro svolto fornisca
una ragionevole base per l'espressione del nostro giudizio professionale.

Per il giudizio relativo al bilancio dell'esercizio precedente, i cui dati sono presentati ai fini
comparativi secondo quanto richiesto dalla legge, si fa riferimento alla relazione emessa
dal Collegio Sindacale in data 11 aprile 2014.

3. A nostro giudizio, il bilancio d'esercizio della SOCIETÀ DEL PATRIMONIO PER LA MOBILITÀ

VENEZIANA S.P.A. al 31 dicembre 2014 è conforme alle norme che ne disciplinano i criteri
di redazione; esso pertanto è redatto con chiarezza e rappresenta in modo veritiero e
corretto la situazione patrimoniale e finanziaria e il risultato economico della Società.

Treviso, 13 maggio 2015

Reconta Ernst & Young S.p.A.

Michele Graziani
(Socio)


